
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI
RADA NAUKOWA

Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie
ul. Krakowska 71-79. 71-017 Szczecin 

tel. 91 444 3226

UCHWAŁA NR 44/2020

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU NAUK O POLITYCE I BEZPIECZEŃSTWIE

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 10.09.2020 r.

w sprawie nadania stopnia doktora habilitow anego nauk społecznych w dyscyplinie 

nauki o polityce i administracji Panu dr Tomaszowi Czapiewskiemu

Na podstawie art. 16 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 i art. 18a ust. 11 ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 
(T.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1669 ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 
178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1668 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego),

uwzględniając przepisy §3-6 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia 
postępowań w sprawach nadania stopni naukowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (T.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.),

uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego, po 

przeprowadzeniu na wniosek Pana dr Tomasza Czapiewskiego przewidzianego przepisami 

prawa postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego, nadaje 

Panu dr Tomaszowi Czapiewskiemu stopień doktora habilitowanego nauk społecznych w 

dyscyplinie nauki o polityce i administracji.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1



UZASADNIENIE

W dniu 29.04.2019 r. dr Tomasz Czapiewski w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 2003 
r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz 
przepisów wykonawczych do tej ustawy złożył do Centralnej Komisji do Spraw' Stopni i 
Tytułów wniosek w sprawie wszczęcia postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 
habilitowanego. Wnioskodawca przedłożył także inne wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 04.10.2019 r. podjęła 
uchwałę nr l/SN/2019/2020 w sprawie przyjęcia prowadzenia postępowania w sprawie 
nadania stopnia doktora habilitowanego dr Tomaszowi Czapiewskiemu na podstawie wniosku 
osoby zainteresowanej przekazanego przez Centralną Komisję i powołania trzech członków 
komisji habilitacyjnej, tj. powołania sekretarza komisji przeprowadzającej postępowanie 
habilitacyjne w osobie dr hab. Marka Żurka. prof. US. członka komisji przeprowadzającej 
postępowanie habilitacyjne w osobie dr hab. Krzysztofa Malinowskiego, prof. US oraz 
recenzenta w postępowaniu habilitacyjnym w osobie dr hab. Bartłomieja Toszka, prof. US.

Centralna Komisja do Spraw Stopni i Tytułów na posiedzeniu w dniu 04.03.2020 r. powołała 
skład komisji habilitacyjnej, w skład której wchodzą: przewodniczący i trzech członków 
komisji habilitacyjnej (w tym sekretarz) oraz trzech recenzentów w postępowaniu 
habilitacyjnym dr Tomasza Czapiewskiego w osobach (przewodnicząca prof. dr hab. 
Katarzyna Sobolew ska-Myślik, sekretarz dr hab. Marek Żurek, prof. US. recenzent w 
postępowaniu dr hab. Małgorzata Myśliwiec, prof. UŚ, recenzent w postępowaniu prof. dr hab. 
Elżbieta Stadtmuller. recenzent w postępowaniu dr hab. Bartłomiej Toszek, prof. US. członek 
komisji dr hab. Marta Witkowska, członek komisji dr hab. Krzysztof Malinowski, prof US).

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawcy przygotowana przez dr hab. Bartłomieja 
Toszka, prof. US wpłynęła w dniu 28.05.2020 r. Główna sentencja recenzji stwierdzała, iż

Recenzowany cykl publikacji stanowi odzwierciedlenie procesualnego i progresywnego 
rozwoju naukowego Habilitanta, którego zainteresowania sytuacją polityczną Szkocji znalazły 
wyraz początkowo w analizie zagadnień ustrojowych (na etapie doktoratu), aby następnie 
skoncentrować się wokół bardziej wysublimowanych kwestii dotyczących przyczyn, rozwoju 
i potencjalnych konsekwencji szkockiej emancypacji politycznej. (...) Zachowując 
konsekwencję w zakresie wyznaczonego sobie obszaru badań w wymiarach geograficznym i 
przedmiotowym, dr Czapiewski systematycznie pogłębiał prowadzone analizy, dając tym 
samym świadectwo nieustannemu doskonaleniu swojego warsztatu badawczego. (...) cykl 
powiązanych tematycznie publikacji pt. „Dążenia niepodległościowe Szkocji wobec procesu 
wyjścia Wielkiej Brytanii z Unii Europejskiej" stanowi opracowanie o istotnej wartości 
merytorycznej, wnoszącym znaczący wkład w rozwój nauki, a tym samym wypełnia wymogi 
określone w art. 16 ust. 1 i 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach i tytule 
naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki."

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawcy przygotowana przez prof. dr hab. Elżbietę 
Stadtmuller wpłynęła w dniu 18.06.2020 r. Główna sentencja recenzji stwierdzała, iż „(...) 
dorobek naukowy, w tym osiągnięcie naukowe, mają charakter politologiczny i mieszcząc się 
w dyscyplinie nauki o polityce i administracji. (...) Habilitant ma duży dorobek naukowy po 
uzyskaniu stopnia doktora (2011 r.) obejmujący 16 pozycji w ramach osiągnięcia naukowego 

2



(w tym w języku angielskim) oraz kilkadziesiąt innych pozycji niewchodzących w skład 
osiągnięcia naukowego (w tym także językach obcych). Zarówno osiągniecie naukowe, jak i 
publikacje nie wchodzące w skład głównego osiągnięcia naukowego oceniam wysoko (...) 
świadczące o dużym doświadczeniu badawczym Habilitanta. Opracowania te wnoszą nowe 
treści do nauki, ale też rozwijają dotychczasowe badania naukowe. (...) osiągnięcie naukowe 
oraz aktywność naukowa (a także dorobek dydaktyczny, popularyzatorski, organizacyjny i 
współpraca międzynarodowa) dr Tomasza Czapiewskiego (...) upoważniają do wyrażenia 
pozytywnej opinii w sprawie nadania Jemu stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 
społecznych w dyscyplinie nauki o polityce i administracji."

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawcy przygotowana przez dr hab. Małgorzatę 
Myśliwiec, prof. UŚ wpłynęła w dniu 25.06.2020 r. Główna sentencja recenzji stwierdzała, iż 
„słabe strony przedłożonego do oceny cyklu nie pozwalają na sformułowanie pozytywnej 
konkluzji końcowej. Brak charakterystyki aktualnego stanu badań nad wybranym tematem, 
brak określenia luki w stanie wiedzy, którą Habilitant chciał wypełnić poprzez 
przeprowadzenie zaplanowanego procesu badawczego, lub charakterystyka stanowisk 
naukowców, z którymi Pan doktor się nie zgadza, a także zupełny brak charakterystyki 
wybranych do analizy źródeł oraz związany z tym brak precyzyjnego opisu metodologii 
przeprowadzonych badań to niedostatki zbyt poważne, aby uznać Habilitanta za badacza w 
pełni dojrzałego i przygotowanego do prowadzenia samodzielnej pracy naukowej oraz 
kształcenia młodych adeptów nauki. Ciekawy pomysł na badania, które rzeczywiście mogą 
znacznie wzbogacić stan wiedzy w obszarze nauk o polityce i administracji dostrzegam dopiero 
w planach Habilitanta na przyszłość, związanych z chęcią porównania referendów 
niepodległościowych w ujęciu politologicznym. (...) Stwierdzam, że cykl publikacji 
powiązanych tematycznie pod tytułem: „Dążenia niepodległościowe Szkocji wobec procesu 
wyjścia Wielkiej Brytanii z Unii Europejskiej” (...) nie wnosi oczekiwanego wkładu w rozwój 
nauki w dziedzinie nauk społecznych, w dyscyplinie nauk o polityce i administracji, a tym 
samym nie spełnia niestety wszelkich wymagań stawianych w tym względzie przez przepisy 
prawa."

Komisja habilitacyjna odbyła posiedzenie oceniające przygotowane recenzje i osiągnięcia 
wnioskodawcy w dniu 02.07.2020 r. i w wyniku dokonanej oceny podjęła uchwałę o złożeniu 
do Rady Naukowej Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie US wniosku w sprawie 
nadania dr Tomaszowi Czapiewskiemu stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk 
społecznych w dyscyplinie nauk o polityce i administracji.

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji habilitacyjnej Rada Naukowa Instytutu Nauk o 
Polityce i Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 10.09.2020 r. dokonała oceny 
przebiegu postępowania habilitacyjnego wszczętego na wniosek dr Tomasza Czapiewskiego 
oraz podjęła uchwałę nr 44/2020 o nadaniu dr Tomaszowi Czapiewskiemu stopnia naukowego 
doktora habilitowanego. W czasie dokonywania oceny uznano, że przedstawiony do oceny 
cykl 16 tematycznie powiązanych publikacji, pozostałe osiągnięcia naukowe, jak również 
działalność dydaktyczna, organizacyjna i popularyzatorska potwierdzają, że dr Tomasz 
Czapiewski jest dojrzałym pracownikiem naukowym, a Jego dorobek naukowy wnosi 
znaczący wkład w rozwój dyscypliny nauki o polityce i administracji co przemawia za 
nadaniem dr Tomaszowi Czapiewskiemu stopnia naukowego doktora habilitowanego.

3



Wyniki głosowania za nadaniem stopnia naukowego doktora habilitowanego były następujące: 
uprawnionych 9. brak głosu 1, za 8, przeciw 0, wstrzymujący się 0.

DY NAUKOWEJ
yce i Bezpieczeństwie

PRZEWODNICZĄ
Instytutu NauK o P

Uniwersytetu^

dr hab. Andrzej WĄjtfaak, profi US
/ 

i/

Podpis i pieczęć 
osoby przewodniczącej posiedzeniu 

rady naukowej

POUCZENIE.

Uchwała o nadaniu stopnia doktora habilitowanego staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

4


	UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

	w sprawie nadania stopnia doktora habilitow anego nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce i administracji Panu dr Tomaszowi Czapiewskiemu

	§1

	§2

	UZASADNIENIE

	POUCZENIE.


